2021年９月15日

各 位

会 社 名      東京応化工業株式会社

代 表 者 名      取締役社長 種市 順昭

コード番号      4186（東証第一部）

問 合 せ 先      広報CSR部長 大橋 秀夫

 TEL. 044-435-3000

執行役員の異動および中国におけるユーザーサポート強化のお知らせ

当社は、2021 年 10 月１日付で下記のとおり執行役員の異動を行うことを決定いたしましたの

で、お知らせいたします。

記

１．役員の異動

(1)執行役員の異動（2021年10月１日付）

a．執行役員の担当の変更

新 職 旧 職 変更なし・現職 氏 名

上海帝奥科電子科技

有 限 公 司 董 事 長

営 業 本 部 副 本 部 長

上海帝奥科電子科技

有 限 公 司 董 事 長

執 行 役 員 渡 邊 直 樹

２．中国におけるユーザーサポートの強化

当社は、昨今の中国半導体業界を取り巻く環境の変化を受けて、中国におけるユーザーサポート

の強化を目的として長春石油化学股份有限公司（以下 CCPC）との合弁で上海帝奥科電子科技有限

公司を 2021 年１月５日に設立し、同年 10 月より本格的に業務を開始いたします。上海帝奥科電子

科技有限公司は、東京応化工業が 70%、CCPC が 30%をそれぞれ出資し、東京応化工業の連結子会社

となります。

上海帝奥科電子科技有限公司の概要

会社名  上海帝奥科電子科技有限公司（英語名：TOK CHINA Co., Ltd.）

所在地  中華人民共和国 上海市

設立  2021 年１月５日

董事長  渡邊 直樹

出資比率 東京応化工業 70%、CCPC30%

事業内容 半導体・電子部品等製造用フォトレジストおよび高純度化学薬品の販売

以上